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Ubezpieczenie Mienia Gospodarstw Rolnych

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Sopockie Towarzystwo 
Ubezpieczeń ERGO Hestia Spółka Akcyjna, Polska 

Produkt: Ubezpieczenie Mienia Gospodarstw Rolnych 

Niniejszy dokument zawiera wyłącznie ogólne informacje o produkcie. Pełne informacje zawarte są w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Mienia 
Gospodarstw Rolnych (kod MP/OW222/2111), dalej „OWU”, doręczanych przed zawarciem Umowy i dostępnych na stronie ergohestia.pl. Ponadto warunki 
konkretnej Umowy ubezpieczenia określa dokument ubezpieczenia (polisa). 

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie? 

Ubezpieczenie Mienia Gospodarstw Rolnych zaliczane jest do pozostałych ubezpieczeń osobowych i majątkowych – dział II, grupy: 8 i 9, zgodnie 
z załącznikiem do ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej. Jest to ubezpieczenie dobrowolne, przy czym może 
obejmować również obowiązkowe ubezpieczenie budynków rolniczych. Informacje o tym ubezpieczeniu zostały ujęte w osobnym dokumencie.

Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

	 Umowa ubezpieczenia obejmuje mienie Ubezpieczającego, 
wskazane w polisie, w tym: budynki rolnicze wraz ze stałymi 
elementami, budowle, mienie ruchome, sprzęt i maszyny 
rolnicze, materiały i zapasy, ziemiopłody, zwierzęta 
gospodarskie. 

	 Mienie może być ubezpieczone w 3 wariantach:

1) podstawowym – obejmuje następujące rodzaje zdarzeń 
zgodnie z OWU: pożar (ogień), huragan, powódź, 
podtopienie, deszcz nawalny, grad, opady śniegu, 
uderzenie pioruna, eksplozja (wybuch), obsunięcie się 
ziemi, tąpnięcie, lawina, upadek statku powietrznego 
oraz dodatkowo dla zwierząt gospodarskich porażenie 
prądem (zakres nie dotyczy budynków rolniczych),

2) rozszerzonym – zakres podstawowy, a także dodatkowo 
następujące rodzaje zdarzeń: wiatr, zalanie, napór 
śniegu, dym i sadza, huk ponaddźwiękowy, uderzenie 
pojazdu, upadek drzew lub innych przedmiotów, 
przepięcie, stłuczenie oraz dodatkowo dla zwierząt 
gospodarskich porażenie prądem, 

3) kompleksowym – ubezpieczenie od wszystkich nagłych 
i nieprzewidzianych zdarzeń, które nie zostały wyłączone 
w OWU.

	W wariancie kompleksowym ochroną objęte mogą być 
wyłącznie budynki mieszkalne oraz mienie ruchome.

	 Mienie ruchome, stałe elementy budynku, sprzęt i maszyny 
rolnicze, materiały i zapasy oraz ziemiopłody, ubezpieczone 
w wariancie podstawowym i rozszerzonym, za opłaceniem 
dodatkowej składki mogą być objęte ochroną na wypadek 
kradzieży z włamaniem i rabunku oraz wandalizmu. 

	 Sumy ubezpieczenia ustalane są na podstawie 
zadeklarowanej przez Ubezpieczającego wartości mienia 
zgłoszonego do ubezpieczenia.

	 Podstawę do ustalania sumy ubezpieczenia stanowi wartość 
odtworzeniowa dla budynków, których stopień zużycia nie 
przekracza 50%, budowli drewnianych nie starszych niż 2 
lata, pozostałych budowli nie starszych niż 5 lat oraz sprzętu 
i maszyn rolniczych nie starszych niż 5 lat.

	 Podstawę do ustalania sumy ubezpieczenia stanowi wartość 
odtworzeniowa dla budynków w budowie, stałych elementów, 
mienia ruchomego.

	 Podstawę do ustalenia sumy ubezpieczenia stanowi wartość 
rynkowa dla materiałów i zapasów, ziemiopłodów, zwierząt 
gospodarskich.

	 Podstawę do ustalenia sumy ubezpieczenia stanowi 
wartość rzeczywista dla budynków, których stopień zużycia 
technicznego przekracza 50%, budowli drewnianych 
starszych niż 2 lata, pozostałych budowli starszych niż 5 lat 
oraz sprzętu i maszyn rolniczych starszych niż 5 lat.

	 Podstawa do ustalenia sumy ubezpieczenia dla pozostałych 
kategorii mienia jest wskazana w OWU.

Czego nie obejmuje ubezpieczenie?
 Umowa ubezpieczenia nie obejmuje mienia i ryzyk innych, niż 

wymienione w dokumencie ubezpieczenia.

 Umowa ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności powyżej 
sum ubezpieczenia wskazanych w dokumencie ubezpieczenia 
z uwzględnieniem postanowień OWU i wskazanych w nich limitów 
odpowiedzialności.

 Umowa ubezpieczenia nie obejmuje w szczególności:

a) budynków rolniczych i budowli wyłączonych z eksploatacji 
(pustostananów) lub budynków w trakcie rozbiórki,

b) budynków i budowli, których stopień zużycia technicznego 
wynosi 100%, oraz znajdującego się w nich mienia,

c) budynków i budowli wzniesionych niezgodnie z przepisami 
prawa,

d) budynków i budowli o charakterze tymczasowym,

e) namiotów, tuneli foliowych, hal namiotowych, kiosków, 
barakowozów, obiektów kontenerowych,

f) silosów do przechowywania tworzyw sztucznych,

g) dzieł sztuki, zbiorów filatelistycznych i numizmatycznych,

h) pojazdów mechanicznych, przyczep, naczep, ciągników 
rolniczych, taboru kolejowego i statków powietrznych. 

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

 wyrządzone przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego 
w stanie nietrzeźwości, w stanie po użyciu alkoholu lub po zażyciu 
narkotyków, środków odurzających, substancji psychotropowych 
lub środków zastępczych, o ile między szkodą a zachowaniem 
lub działaniem wyżej wymienionych osób zachodzi związek 
przyczynowy, a wypadek, który spowodował szkodę, był 
następstwem pozostawania przez te osoby w powyższym stanie,

 powstałe wskutek konfiskaty, zawłaszczenia, nacjonalizacji, 
rekwizycji lub zniszczenia mienia, które nastąpiły w następstwie 
wydanego przez władze państwowe aktu prawnego,

 powstałe wskutek wojny, zamieszek, rozruchów, strajków, sabotażu 
lub terroryzmu,

 powstałe wskutek promieniowania jonizacyjnego lub skażenia 
radioaktywnego,

 powstałe z winy umyślnej Ubezpieczonego lub osoby, z którą 
Ubezpieczony pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym,

 powstałe w wyniku rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego, chyba 
że zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach 
względom słuszności,

 powstałe wskutek powodzi w mieniu innym niż budynki rolnicze 
przez okres 14 dni od dnia zawarcia nowej umowy ubezpieczenia, 
przy czym postanowienie to nie ma zastosowania do umów 
ubezpieczenia, które stanowią nieprzerwaną kontynuację umowy 
ubezpieczenia obejmującej ryzyko wystąpienia powodzi w ERGO 
Hestii lub u innego ubezpieczyciela.
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Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

	Ubezpieczenie mienia obowiązuje na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, w miejscu wymienionym w umowie ubezpieczenia.

Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?
Obowiązki na początku umowy ubezpieczenia:

 – Ubezpieczony, będący jednocześnie Ubezpieczającym, obowiązany jest podać do wiadomości Ubezpieczyciela wszystkie znane sobie 
okoliczności, o które Ubezpieczyciel pytał w formularzu oferty albo przed zawarciem umowy w innych pismach; w razie zawarcia umowy 
ubezpieczenia na cudzy rachunek obowiązek ten spoczywa zarówno na Ubezpieczającym, jak i na Ubezpieczonym, chyba że Ubezpieczony nie 
wiedział o zawarciu umowy na jego rachunek.

Obowiązki w czasie trwania umowy ubezpieczenia:

 – Ubezpieczony, będący jednocześnie Ubezpieczającym, zobowiązany jest do opłacenia składki oraz zgłaszania wszelkich zmian okoliczności, 
o które ERGO Hestia zapytała we wniosku ubezpieczeniowym albo przed zawarciem umowy ubezpieczenia w innych dokumentach.

 – Ubezpieczający obowiązany jest przestrzegać obowiązujących przepisów prawa i norm dotyczących ochrony, przechowywania i eksploatacji 
mienia oraz mających na celu zapobieganie powstaniu szkody, w szczególności przepisów o ochronie przeciwpożarowej, o budowie 
i eksploatacji urządzeń technicznych oraz wykonywaniu dozoru technicznego, a także zaleceń i wymagań producentów lub dostawców.

W przypadku przedstawienia/zgłoszenia roszczenia, Ubezpieczony ma obowiązek:

 – powiadomić Ubezpieczyciela o zdarzeniu niezwłocznie po jego zajściu lub uzyskaniu o nim wiadomości;

 – dostarczyć Ubezpieczycielowi dokumenty niezbędne do rozpatrzenia wniosku o wypłatę odszkodowania;

 – pozostawić bez zmian miejsce zdarzenia do czasu oględzin miejsca zdarzenia przez Ubezpieczyciela oraz stosować się do zaleceń 
Ubezpieczyciela i udzielać informacji i pełnomocnictw innym osobom do działania w imieniu Ubezpieczonego, w zakresie niezbędnym 
do prawidłowej likwidacji szkody;

 – ustalić, jeśli to możliwe, innych uczestników zdarzenia oraz świadków, a także powiadomić policję o każdym zdarzeniu, które mogło powstać 
w wyniku przestępstwa lub wykroczenia, oraz złożyć wniosek o ściganie osób odpowiedzialnych za powstanie szkody;

 – zabezpieczyć możliwość dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za szkodę.

Jak i kiedy należy opłacać składki?
Składkę ubezpieczeniową należy opłacić w wysokości i terminach określonych przez strony umowy ubezpieczenia, przy czym zapłata może być 
jednorazowa bądź w ratach. Płatność – w zależności od ustaleń stron umowy ubezpieczenia – może nastąpić w formie przelewu na dedykowany 
rachunek bankowy lub ewentualnie gotówką, poprzez pośrednika ubezpieczeniowego.

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?
Umowa ubezpieczenia zawierana jest na okres 12 miesięcy. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się od dnia i godziny wskazanej jako 
początek okresu ubezpieczenia, nie wcześniej jednak, niż od dnia następnego po zapłaceniu składki lub jej pierwszej raty. 

Ochrona ubezpieczeniowa kończy się z upływem okresu, na który została zawarta, lub z dniem wyczerpania sumy.

Umowa ubezpieczenia ulega rozwiązaniu, jeżeli Ubezpieczający zaprzestał prowadzenia działalności rolniczej bądź przedmiot ubezpieczenia uległ 
całkowitemu zniszczeniu.

W razie zbycia przedmiotu ubezpieczenia, jeżeli prawa z umowy ubezpieczenia nie zostały przeniesione na nabywcę przedmiotu ubezpieczenia, 
stosunek ubezpieczenia wygasa z chwilą przejścia przedmiotu ubezpieczenia na nabywcę.

W przypadku ubezpieczenia mienia innego niż budynki na wypadek powodzi, odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się po upływie 14 dni, 
licząc od daty zawarcia, pod warunkiem że składka lub jej pierwsza rata została opłacona w terminie i w wysokości wskazanej w dokumencie 
ubezpieczenia. To postanowienie nie ma zastosowania do umów ubezpieczenia, które stanowią nieprzerwaną kontynuację ubezpieczenia ryzyka 
powodzi w ERGO Hestia lub u innego ubezpieczyciela.

Jak rozwiązać umowę?
Jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na okres przekraczający 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy w okresie 30 dni, 
a w przypadku gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą - w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy. Jeżeli najpóźniej w chwili zawarcia umowy 
Ubezpieczyciel nie poinformował Ubezpieczającego będącego konsumentem o prawie odstąpienia od umowy, termin 30 dni biegnie od dnia, 
w którym Ubezpieczający będący konsumentem dowiedział się o tym prawie. Odstąpienie od umowy ubezpieczenia nie zwalnia Ubezpieczającego 
z obowiązku zapłacenia składki ubezpieczeniowej za okres, w jakim Ubezpieczyciel udzielał ochrony ubezpieczeniowej.

Ubezpieczający, który zawarł na odległość umowę ubezpieczenia, może odstąpić od niej w terminie 30 dni od dnia poinformowania go o zawarciu 
umowy ubezpieczenia lub od dnia potwierdzenia informacji, o których mowa w art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 30 maja 2014 roku o prawach 
konsumenta, o ile jest to termin późniejszy.


